

CSC Scandihealth A/S
CVR-nr. 25 46 93 64

Årsrapport 2005/06

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Selskabsoplysninger	2
Hoved- og nøgletal	3
Ledelsesberetning	4
Ledelsespåtegning	11
Revisionspåtegning	12
Anvendt regnskabspraksis	13
Resultatopgørelse for 2005/06	17
Balance pr. 31.03.2006	18
Egenkapitalopgørelse for 2005/06	20
Noter	21

Selskabsoplysninger

Selskab

CSC Scandihealth A/S

P.O. Pedersens Vej 2

8200 Århus N

CVR-nr. 25 46 93 64

Hjemstedskommune: Århus

Bestyrelse

Kresten Philipsen, bestyrelsesformand

Amtsborgmester Bent Hansen, Viborg Amt

Regionsrådsmedlem Knud Andersen, Bornholms Regionskommune

Administrerende direktør Kristian Wendelboe, Danske Regioner

President Peter Malcolm George, CSC

Økonomidirektør Steen Rasmussen, CSC

Administrerende direktør Freddy Lykke, CSC Scandihealth A/S

Account manager Ole Torrild, CSC Scandihealth A/S*)

Konsulent Peder Pedersen, CSC Scandihealth A/S*)

Servicekonsulent Peter Jensen, CSC Scandihealth A/S*)

Systemarkitekt Kim Frederiksen, CSC Scandihealth A/S*)

*) valgt af medarbejderne

Direktion

Freddy Lykke, administrerende direktør

Revision

Deloitte Statsautoriseret Revisionsaktieselskab

Godkendt på selskabets generalforsamling, den 24. august 2006.

Dirigent

Hoved- og nøgletal

	<u>2005/06</u> <u>t.kr.</u>	<u>2004/05</u> <u>t.kr.</u>	<u>2003/04</u> <u>t.kr.</u>	<u>2002/03</u> <u>t.kr.</u>	<u>2001/02</u> <u>t.kr.</u>
Hovedtal					
Nettoomsætning	316.820	283.289	288.408	310.658	276.481
Driftsresultat	33.397	25.547	24.139	38.588	52.040
Finansielle poster, netto	2.646	2.116	885	2.145	2.642
Resultat før skat	36.043	27.663	25.024	40.733	54.682
Årets resultat	25.461	19.462	16.358	28.118	38.406
Egenkapital	194.891	169.430	149.968	133.610	105.492
Balancesum	286.277	268.009	219.168	224.668	184.646
Investeringer i materielle anlægsaktiver	699	1.643	1.472	2.692	234
Gennemsnitlige operationelle aktiver	128.366	152.165	138.679	164.414	126.981
Nøgletal					
Overskudsgrad (%)	11	9	8	12	19
Afkastningsgrad (%)	26	17	17	23	41
Egenkapitalens forrentning (%)	14	12	12	24	45
Egenkapitalandel (%)	68	63	68	59	57
Yderligere oplysninger					
Gennemsnitligt antal fuldtidsbeskæftigede	257	267	280	281	259
Nettoomsætning pr. medarbejder	1.233	1.061	1.030	1.106	1.067

Ledelsesberetning

Formandens beretning

Forretningsåret har endnu en gang været fornuftigt for virksomheden med fremgang i omsætningen og især i resultatet. Omsætningen for året sluttede på 316,8 mio.kr. med et driftsresultat på 33,4 mio.kr., hvilket svarer til en overskudsgrad på 11%. Omsætningen er steget ca. 12% i forhold til sidste års regnskab. Årets resultat blev 25,5 mio.kr. mod sidste års resultat på 19,5 mio.kr. Også i dette regnskabsår har CSC Scandihealth A/S afholdt betydelige investeringer i selskabets produktportefølje.

Roskilde Amts Sygehus

I december 2005 gennemførte apopleksiafdelingen på Roskilde Amts Sygehus en omfattende test af CSC Scandihealth A/S' avancerede elektroniske patientjournal CSC Clinical Suite.

Projektets formål var at afprøve holdbarheden af Roskilde Amts strategi for udvikling og indførelse af elektroniske patientjournaler (EPJ) til den kliniske proces. Strategien for projektet var, at løsningen skulle udvikles så lægernes og sygeplejerskernes arbejde var i fokus ("bottom-up"-udvikling). For at sikre en høj nytteværdi af løsningen i det daglige arbejde, deltog klinikerne i udformningen fra projektets start.

Projektet blev gennemført med stor succes og meget positive reaktioner fra klinikerne. Under projektet erstattede CSC Clinical Suite hovedparten af apopleksiafdelingens papirjournal.

Københavns Kommune

CSC Scandihealth A/S har afsluttet implementeringen af Københavns Omsorgs System – KOS – i Københavns Kommunes hjemmepleje. Installationen, der er baseret på CSC Scandihealth A/S' omsorgsløsning VITAE, er med 3.500 brugere i hjemmeplejen en af landets største implementeringer af håndholdte computere som arbejdsredskab.

For gennemførelsen af dette projekt fik Københavns Kommunes sundheds- og omsorgsforvaltning den 29. marts 2006 tildelt Digitaliseringsprisen i kategorien "God digital ledelse". Projektet betegnes i motiveringen som "et virkeligt foregangsprojekt, mange kan tage ved lære af" og som "et systematisk projektarbejde med fokus på bedre styring via digitalisering".

Københavns Kommunes sundheds- og omsorgsforvaltning er nu i færd med at indføre VITAE Plejehjem på de københavnske plejehjem. Dette projekt forventes afsluttet ved udgangen af 2007.

Region Nordjylland

Efter en omfattende udbudsproces har CSC Scandihealth A/S opnået en gunstig position som mulig leverandør af grundstenene i Region Nordjyllands elektroniske patientjournal. De involverede parter pegede i enighed på CSC Scandihealth A/S som leverandør. De egentlige kontraktforhandlinger afventer sundhedsministerens EPJ-udspil.

Horsens og Brødstrup Sygehuse

Medicinsk afdeling på Horsens Sygehus tog helt efter planen OPUS Journal i brug den 28. marts 2006. Den elektroniske patientjournal OPUS Journal er nu indført på alle afdelinger på Horsens og Brødstrup Sygehuse – en milepæl for sygehusene og for CSC Scandihealth A/S.

Sygesikring

Til sygesikringsområdet har vi leveret løsninger, der understøtter den digitale forvaltning i kommuner og amter. Blandt andet har mere end 50 kommuner taget en ny borgerservice-løsning i brug, der giver borgeren 100% digital selvbetjening via internettet.

Hen over året har CSC Scandihealth A/S desuden arbejdet med at gøre alle produkter klar til overgangen til de nye kommuner og regioner, så vores kunder efter den 1. januar 2007 uden problemer kan benytte løsningerne i den nye struktur.

Jeg vil på bestyrelsens vegne afslutte med en tak til virksomhedens medarbejdere, hvis kompetente og engagerede indsats har bidraget til det gode resultat.

Kresten Philipsen

Formand for bestyrelsen

Formål og værdigrundlag

CSC Scandihealth A/S udviklede den første løsning i 1972 og er siden blevet den førende leverandør af it-ydelser til den danske sundhedssektor. Selskabet ejes 60% af CSC Danmark A/S og 40% af Amtsrådsforeningen. CSC Scandihealth A/S har afdelinger i Århus og Høje Taastrup, hvor der ultimo året var i alt 272 ansatte – herunder læger, sygeplejersker og andre fagspecialister – der hver dag arbejder på at skabe de bedste løsninger til landets sundheds- og omsorgssektor.

CSC Scandihealth A/S sætter en ære i at være en af de mest innovative virksomheder på det nordiske marked for sundheds-it. Vi har mere end 34 års erfaring og kompetence inden for blandt andet systemdesign og systemintegration, rådgivning samt udvikling af applikationer og avancerede mobile løsninger til sundheds- og omsorgssektoren.

Hos CSC Scandihealth A/S kommer kunden i første række. Vi ved, at hver eneste kunde er unik, og at hvert projekt skaber individuelle udfordringer – både på systemsiden og hos de medarbejdere, der bliver påvirket af digitaliseringen. Derfor bruger vi vores indgående erfaring fra sundhedssektoren til at støtte vores kunder med forandringsledelse, og vi investerer i at skabe brugervenlige løsninger i høj kvalitet.

Vision

CSC Scandihealth A/S' holdning er, at sammenhæng og kommunikation på tværs af organisationer og faggrænser gavner hver enkelt borger i vores sundhedssystem. Det letter de traditionelt tunge arbejdsgange og skaber gennemsigtighed for de mange ansatte i sundhedssektoren.

I 34 år har selskabet leveret innovative løsninger inden for sundheds-it, og det er vores mission at nyttiggøre vores omfattende viden og kompetencer, når vi deltager i skabelsen af det sammenhængende sundhedssamfund. Vores produkter og ydelser understøtter klinisk og administrativ sammenhæng og er baserede på en åbenhed, der letter integrationen for vores kunder.

Vi deltager derfor i udformningen af den nye fælles standard for elektroniske patientjournaler (G-EPJ – grundstruktur for elektronisk patientjournal) og håndtering af patientforløb (F-LPR – forløbsbaseret landspatientregister). Desuden har vi gennem flere år indarbejdet den internationale standard HL7 i produktporteføljen.

CSC Scandihealth A/S har en førende position på det danske marked for sundheds-it. Den position vil vi bevare ved at styrke vores kompetencer og ved at investere i innovative løsninger. Med udgangspunkt i de danske løsninger markedsfører og sælger vi vores løsninger primært på det nordiske marked, sekundært på andre, udvalgte markeder.

Praktisk innovation

CSC har gennem sin globale virksomhed og næsten 50 års erfaring med udvikling og drift af it-systemer en god baggrund for at skabe nye innovative løsninger til vores kunder. CSC har investeret massivt i at udvikle en ny generation af innovative it-løsninger, som i flere tilfælde er markedsledende.

CSC's mål med praktisk innovation er at skabe forretningsværdi for vores kunder. CSC skaber praktisk innovation i nye services og produkter, men også i udviklingen af nye forretningsprocesser og gennem partnerskaber og strategiske alliancer.

I CSC's nye Innovation Center – I LAB – arbejdes der med praktisk innovation. Koncepter, teknologi og forretningsprocesser kombineres til nye løsninger og arbejdsgange, der skaber værdi i kundernes forretning.

I LAB er centralt placeret i CSC's nordiske hovedkvarter i København og danner rammen om en lang række innovationsinitiativer for både offentlige og private kunder.

Året der gik

Med aktiviteter i mange dele af sundhedssektoren har CSC Scandihealth A/S bidraget positivt til Danmarks førerposition i anvendelsen af sammenhængende sundheds-it.

Patientadministration

CSC Scandihealth A/S har udviklet en portalløsning, der giver klinikerne adgang til alle relevante dele af OPUS Patientforløb. Klinikerne har desuden med single sign-on adgang til oplysninger om den samme patient i andre afdelingssystemer.

Vi har udviklet en ny, avanceret teksteditor, der benyttes via portalløsningen. Editoren omfatter en udbygning, der giver klinikerne mulighed for hurtigt at finde alle relevante notater til brug for patientbehandlingen.

Til Region Sjælland har vi udviklet en løsning, så brugeren via OPUS Medicin kan se, oprette og rette notater. Vi har udviklet en række løsninger til MedComs Mini-IRSK-projekt. Mini-IRSK er en udbygning af kommunikationen mellem sygehuse og primærsektor. Vi har desuden fokus på inden den 1. januar 2007 at gennemføre de ændringer, der er affødt af strukturreformen.

Kliniske systemer

Det forløbne år har været præget af Nordjyllands Amts udbud, der omfatter et klinisk proces-modul og et patientadministrativt modul. Klinisk proces-modulet skal omfatte procesunderstøttelse og notatmodulfunktionalitet. Det patientadministrative modul skal omfatte styring af ventelister og anden patientadministrativ funktionalitet.

I forbindelse med vores tilbud udviklede vi en migreringsstrategi, der gør det muligt at bevæge sig fra de eksisterende systemer over i nye systemer, der bygger på en fælles integrationsplatform. Med migreringsstrategien undgår man at blokere den daglige produktion i regionen, når der bliver indført nye systemer. Metoden er et afgørende redskab for at opnå en succesfuld implementering af den nye generation af løsninger.

Nordjyllands Amt – den kommende Region Nordjylland – valgte at gå i forhandling med CSC Scandihealth A/S med det udgangspunkt, at de to løsninger er implementeret i løbet af to år efter kontraktunderskrift.

CSC Scandihealth A/S gennemførte sammen med Roskilde Amt og Roskilde Universitetscenter en pilotafprøvning af CSC Scandihealth A/S' klinisk proces-modul på Akut Apopleksiafsnit på Roskilde Amts Sygehus. Afprøvningen var en succes – både klinisk og teknisk. Der blev bl.a. indlæst relevante data fem år tilbage for alle patienter i amtet, og der blev etableret standardintegrationer til de relevante systemer.

OPUS Journal blev indført på alle afdelinger på Brædstrup og Horsens Sygehuse og anvendes dermed døgnet rundt på disse sygehuse af ca. 1.200 brugere. På Brædstrup og Horsens Sygehuse anvendes OPUS Journal i fuld udstrækning af læger, plejepersonale, sekretærer, fysio- og ergoterapeuter samt øvrigt klinisk personale. Røntgen-, patologi- og laboratoriesvar modtages og behandles elektronisk. Dokumenter i papirform skannes ofte ind og lagres elektronisk.

Omsorg

Omsorgsområdet har været præget af den kommende strukturreform. Vi har blandt andet, i samarbejde med to andre leverandører på området, defineret et fælles konverteringsformat, der gør det nemmere og billigere for kunderne at skifte fra et af de tre systemer til et andet.

Omsorgsløsningen er videreudviklet, så den fuldt ud lever op til lovgivningen om frit valg af personlig og praktisk hjælp. Løsningen giver nu fuldstændig afgrænsning mellem bestillere og udførere, visitatorer kan nemt registrere skift af leverandør, og kommunale og private leverandører har adgang til relevante oplysninger om de borgere, de servicerer.

Vi har taget de første skridt til en omlægning af omsorgsløsningen. Vi har blandt andet indført en web-adgang, som Københavns Kommune og de private leverandører skal anvende på plejehjemmene.

I samarbejde med en partner tilbydes en hjælpemiddelløsning som et modul i tilknytning til omsorgsløsningen. Kunderne har modtaget løsningen godt, og der er indgået en række aftaler om levering af hjælpemiddelløsningen.

Sygesikring

CSC Scandihealth A/S fortsætter genudviklingen af sygesikringssystemet og tilføjer sideløbende ny funktionalitet, bl.a. med den nyeste web-teknologi – i fortsat tæt dialog med kommuner, amter og centrale myndigheder.

Vi har i årets løb leveret sygesikringsløsninger, der understøtter den digitale forvaltning i kommuner og amter. Vi har bl.a. leveret en ny borgerservice-løsning, der via internettet giver borgeren 100% digital selvbetjening. Mere end 50 kommuner har taget løsningen i brug. Desuden er en række sygesikringsfunktioner i årets løb blevet integreret i sundhed.dk, og flere nye ideer er på tegnebrættet.

Det kommende år byder på mange spændende og store udfordringer. Vi skal bl.a. løse en stor konverteringsopgave i forbindelse med strukturreformen. Strukturreformen medfører også omfattende ændringer i de administrative rutiner med deraf følgende behov for nye it-løsninger.

Studieadministration

CSC Scandihealth A/S' løsninger til studieadministration bliver anvendt af alle danske amter, Bornholms Regionskommune samt Københavns og Frederiksberg kommuner m.fl. Vi har mere end 1.200 daglige brugere fordelt på ca. 270 installationer på voksenuddannelsescentre, social- og sundhedsskoler, sygeplejeskoler, sprogcentre samt FVU-udbydere (forberedende voksenundervisning).

I det forløbne år har vi implementeret vores løsning på 14 sprogcentre, som anvender løsningen til at administrere danskuddannelsen for voksne udlændinge.

Vi har løst udviklingsopgaver for Undervisningsministeriet i forbindelse med implementeringen af nye, centrale løsninger samt en række opgaver affødt af strukturreformen.

Medarbejdere

CSC Scandihealth A/S' mange opgaver har medført, at vi i årets løb har ansat mange nye medarbejdere, bl.a. medarbejdere fra det øvrige CSC. Den 31. marts 2006 beskæftigede CSC Scandihealth A/S 272 medarbejdere. Personaleomsætningen var 8,7%. Medarbejdernes gennemsnitsalder er 42,9 år og den gennemsnitlige ansættelsesanciennitet er 10,3 år. Fordelingen på køn har gennem flere år været ca. to tredjedele mænd og en tredjedel kvinder.

Der er gennemført en lang række certificeringer og kurser inden for organisation, systemintegration, systemarkitektur, HL7, projektledelse og rådgivning. Alle medarbejdere kan løbende drage nytte af en lang række uddannelsesstilbud baseret på CSC-værktøjer såsom computerbaserede undervisningsprogrammer (CBT). Desuden er flere medarbejdere i færd med at kvalificere sig som Master of Information Technology (MI) med speciale i sundhedsinformatik på den tværfaglige videreuddannelse ved Aalborg Universitet.

Sponsorater

CSC har været hovedsponsor for Det Kongelige Teater og cykelholdet Team CSC igennem en årrække. De to sponsorater har tilført stor værdi for CSC's forretning, kunder og medarbejdere. Derfor valgte vi at fortsætte samarbejdet i 2005/2006.

Som noget nyt har CSC indgået en 3-årig sponsoraftale med Red Barnet.

Det Kongelige Teater

CSC er ikke blot sponsor for, men også it-leverandør til teatret. Det betyder, at Det Kongelige Teater trækker på CSC's viden og it-mæssige kompetencer, hvilket letter arbejdsgangene i og på tværs af hele teatrets organisation.

Som sponsor har vi en enestående mulighed for at eksponere virksomheden CSC og vores ydelser for teaterets mange gæster. At sponsoratet giver os mulighed for at kunne invitere vores kunder, samarbejdspartnere og medarbejdere i teateret og dermed give vores vigtigste interessenter nogle unikke oplevelser, er vi meget stolte af.

Team CSC

CSC skrev i efteråret 2000 under på en sponsorkontrakt med Danmarks største professionelle cykelhold, Team CSC. Efter en række flotte resultater blev kontrakten forlænget i 2003 og igen i juli 2005. Aftalen løber frem til 2008, og dermed fortsætter et succesfuldt samarbejde med et af verdens suverænt bedste cykelhold.

Omverdenens kendskab til CSC er steget markant og har tilført virksomheden stor forretningsmæssig værdi. Sponsoratet giver udover den positive effekt imagemæssigt også mulighed for at give kunder, samarbejdspartnere og medarbejdere unikke oplevelser helt tæt på cykelrytterne og de store cykelløb, bl.a. en af verdens største og mest populære sportsbegivenheder, Tour de France.

Red Barnet

Med denne aftale ønsker CSC at fokusere på virksomhedens Corporate Social Responsibility og dermed være med til at støtte Red Barnets bestræbelser på at fremme børn og unges mulighed for uddannelse og udvikling. CSC har med sit sponsorat ønsket at støtte et specifikt projekt hos Red Barnet. Gennem medarbejderafstemningen har CSC valgt at støtte projektet "Ferieaktiviteter for socialt udsatte børn i Danmark".

Øvrigt

Investeringer

På området for elektroniske patientjournaler er der i året – foruden kundefinansierede løsninger – investeret for 1,5 mio.kr. i udvikling af CSC Clinical Suite. Denne investering er optaget i balancen under immaterielle anlægsaktiver.

Over driften er der foretaget betydelige udviklingsarbejder på Sygesikring, VITAE, OPUS Medicin og CSC Clinical Suite.

Finansielle risici

For at sikre en minimering af de finansielle risici styrer moderselskabet (CSC Danmark A/S) disse for koncernens selskaber samtidig med, at moderselskabet koordinerer koncernens likviditetsstyring. Dette sikrer, at koncernen som helhed opererer med en lav risikoprofil, således at rente-, kredit- og valutarisici begrænses.

Selskabets forventede udvikling

I regnskabsåret 2006/07 forventes en omsætning og et resultat på niveau med dette års resultat. Grundet presset på selskabets indtjeningsmargin er det fortsat væsentligt for CSC Scandihealth A/S at fastholde en stram omkostningsstyring, som sikrer, at omkostningsudviklingen fortsat holdes inden for rammerne af udviklingen i væksten og udviklingen i vores priser.

Begivenheder efter 31. marts 2006

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Hoved- og nøgletal

Nøgletal er udarbejdet i overensstemmelse med Den Danske Finansanalytikerforenings "Anbefalinger & Nøgletal 2005".

Overskudsgrad	=	$\frac{\text{Driftsresultat} \times 100}{\text{Nettoomsætning}}$
Afkastningsgrad	=	$\frac{\text{Driftsresultat} \times 100}{\text{Gennemsnitlige operationelle aktiver}}$
Egenkapitalens forrentning	=	$\frac{\text{Årets resultat} \times 100}{\text{Gennemsnitlig egenkapital}}$
Egenkapitalandel	=	$\frac{\text{Egenkapital} \times 100}{\text{Balancesum}}$

Gennemsnitlige operationelle aktiver beregnes som balancesummen fratrukket likvide beholdninger.

Resultatopgørelse for 2005/06

	Note	2005/06 t.kr.	2004/05 t.kr.
Nettoomsætning	1	316.820	283.289
Andre eksterne omkostninger	2	(143.165)	(130.873)
Personaleomkostninger	3	(137.444)	(123.857)
Afskrivninger	4	(2.814)	(3.012)
Driftsresultat		33.397	25.547
Finansielle indtægter	5	2.865	2.333
Finansielle omkostninger	6	(219)	(217)
Resultat før skat		36.043	27.663
Skat af årets resultat	7	(10.582)	(8.201)
Årets resultat		25.461	19.462
Forslag til resultatdisponering			
Overført til næste år		25.461	19.462
		25.461	19.462

Balance pr. 31.03.2006

	Note	2006 t.kr.	2005 t.kr.
Software	8	945	1.889
Udviklingsprojekter under udførelse	8	<u>35.000</u>	<u>33.505</u>
Immaterielle anlægsaktiver		<u>35.945</u>	<u>35.394</u>
Grunde og bygninger	9	32.493	33.109
Tekniske anlæg og maskiner	9	253	489
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	9	<u>2.361</u>	<u>2.770</u>
Materielle anlægsaktiver		<u>35.107</u>	<u>36.368</u>
Deposita	10	<u>737</u>	<u>800</u>
Finansielle anlægsaktiver		<u>737</u>	<u>800</u>
Anlægsaktiver		<u>71.789</u>	<u>72.562</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		36.335	49.383
Igangværende arbejder for fremmed regning	11	9.383	19.088
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		1.619	1.461
Andre tilgodehavender		63	141
Periodeafgrænsningsposter	12	<u>9.177</u>	<u>9.530</u>
Tilgodehavender		<u>56.577</u>	<u>79.603</u>
Likvide beholdninger		<u>157.911</u>	<u>115.844</u>
Omsætningsaktiver		<u>214.488</u>	<u>195.447</u>
Aktiver		<u>286.277</u>	<u>268.009</u>

Balance pr. 31.03.2006

	<u>Note</u>	<u>2006 kr.</u>	<u>2005 t.kr.</u>
Aktiekapital	13	25.000	25.000
Overført resultat		<u>169.891</u>	<u>144.430</u>
Egenkapital		<u>194.891</u>	<u>169.430</u>
Udskudt skatteforpligtelser	14	<u>13.515</u>	<u>17.110</u>
Hensatte forpligtelser		<u>13.515</u>	<u>17.110</u>
Leasingforpligtelser	15	<u>2.494</u>	<u>2.682</u>
Langfristede gældsforpligtelser		<u>2.494</u>	<u>2.682</u>
Kortfristet del af leasingforpligtelser	15	508	560
Forudbetalinger fra kunder	11	5.425	7.548
Leverandører af varer og tjenesteydelser		6.673	9.050
Gæld til tilknyttede virksomheder		27.248	19.171
Selskabsskat		0	2.165
Anden gæld	16	30.795	31.333
Periodeafgrænsningsposter	17	<u>4.728</u>	<u>8.960</u>
Kortfristede gældsforpligtelser		<u>75.377</u>	<u>78.787</u>
Gældsforpligtelser		<u>77.871</u>	<u>81.469</u>
Passiver		<u>286.277</u>	<u>268.009</u>
Kontraktlige forpligtelser og leasingforpligtelser	18 - 19		
Øvrige noter	20 - 22		

Egenkapitalopgørelse for 2005/06

	Aktie- kapital t.kr.	Overført resultat t.kr.	I alt t.kr.
Egenkapital 01.04.2005	25.000	144.430	169.430
Årets resultat	<u>0</u>	<u>25.461</u>	<u>25.461</u>
Egenkapital 31.03.2006	<u>25.000</u>	<u>169.891</u>	<u>194.891</u>

Noter

	2005/06	2004/05
	t.kr.	t.kr.
1. Nettoomsætning		
Danmark	314.197	281.950
Eksport	<u>2.623</u>	<u>1.339</u>
	<u>316.820</u>	<u>283.289</u>
2. Andre eksterne omkostninger		
Honorar til revisorer		
Revision	276	259
Andre opgaver	<u>117</u>	<u>287</u>
	<u>393</u>	<u>546</u>
3. Personaleomkostninger		
Lønninger mv.	124.605	110.621
Pensionsbidrag	11.765	12.166
Andre sociale omkostninger	<u>1.074</u>	<u>1.070</u>
	<u>137.444</u>	<u>123.857</u>
Heraf samlet vederlag direktion og bestyrelse	<u>1.735</u>	<u>1.574</u>
Gennemsnitligt antal medarbejdere	<u>257</u>	<u>267</u>
4. Afskrivninger		
Software	944	944
Bygninger	616	616
Tekniske anlæg og maskiner	231	486
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	1.019	1.206
Gevinst/tab ved salg af anlægsaktiver	<u>4</u>	<u>(240)</u>
	<u>2.814</u>	<u>3.012</u>
5. Finansielle indtægter		
Renter af bankindestående	2.361	1.827
Renter i øvrigt	458	453
Valutakursreguleringer	<u>46</u>	<u>53</u>
	<u>2.865</u>	<u>2.333</u>

Noter

	2005/06	2004/05
	t.kr.	t.kr.
6. Finansielle omkostninger		
Renter af bankgæld	2	0
Rentedel af leasingydelse	78	119
Renter i øvrigt	32	29
Valutakursreguleringer	81	69
Rentetillæg vedrørende selskabsskat	26	0
	219	217
	2006	2005
	t.kr.	t.kr.
7. Skat af årets resultat		
Aktuel skat	8.091	9.320
Ændring i udskudt skat	3.595	(703)
Skat vedrørende tidligere år, udskudt skat	(1.301)	5.073
Skat vedrørende tidligere år	197	(5.489)
	10.582	8.201
	Udviklings-	Software
	projekter	t.kr.
	t.kr.	t.kr.
8. Immaterielle anlægsaktiver		
Kostpris 01.04.2005	33.505	4.721
Tilgang	1.495	0
Kostpris 31.03.2006	35.000	4.721
Afskrivninger 01.04.2005	0	(2.832)
Årets afskrivninger	0	(944)
Afskrivninger 31.03.2006	0	(3.776)
Regnskabsmæssig værdi 31.03.2006	35.000	945
Regnskabsmæssig værdi 31.03.2005	33.505	1.889

Noter

	Grunde og bygninger t.kr.	Tekniske anlæg og maskiner t.kr.	Andre anlæg m.v. t.kr.
9. Materielle anlægsaktiver			
Kostpris 01.04.2005	36.130	2.674	5.910
Tilgang	0	0	699
Afgang	0	(11)	(166)
Kostpris 31.03.2006	36.130	2.663	6.443
Afskrivninger 01.04.2005	(3.021)	(2.185)	(3.140)
Årets afskrivninger	(616)	(231)	(1.019)
Afskrivninger vedrørende afgang	0	6	77
Afskrivninger 31.03.2006	(3.637)	(2.410)	(4.082)
Regnskabsmæssig værdi 31.03.2006	32.493	253	2.361
Regnskabsmæssig værdi 31.03.2005	33.109	489	2.770
I den regnskabsmæssige værdi indgår:			
Indregnede leasingaktiver			<u>2.277</u>
Offentlig ejendomsvurdering 01.04.2006	<u>49.940</u>		
		2006 t.kr.	2005 t.kr.
10. Deposita			
Deposita 01.04.2005		800	765
Tilgang		1	35
Afgang		(64)	0
Deposita 31.03.2006		737	800

Noter

	<u>2006</u> <u>t.kr.</u>	<u>2005</u> <u>t.kr.</u>
11. Igangværende arbejder for fremmed regning		
Salgsværdi af udførte arbejder	9.383	67.266
Foretagne acontofaktureringer	<u>(5.425)</u>	<u>(55.726)</u>
	<u>3.958</u>	<u>11.540</u>
Nettoværdien er indregnet således i balancen:		
Igangværende arbejder for fremmed regning	9.383	19.088
Modtagne forudbetalinger fra kunder	<u>(5.425)</u>	<u>(7.548)</u>
	<u>3.958</u>	<u>11.540</u>
12. Periodeafgrænsningsposter		
Personaleomkostninger	6.330	6.779
Licenser og -vedligeholdelsesaftaler	2.847	2.744
Salgs og administrationsomkostninger	<u>0</u>	<u>7</u>
	<u>9.177</u>	<u>9.530</u>

13. Aktiekapital

Aktiekapitalen består af 25.000 aktier á 1.000 kr. Aktierne er ikke opdelt i klasser.

Selskabets aktiekapital er ikke ændret i perioden 01.04.2001 - 31.03.2006.

Noter

	2006	2005
	t.kr.	t.kr.
14. Udskudt skat		
Udskudt skat hviler på følgende poster:		
Immaterielle anlægsaktiver	9.800	10.090
Materielle anlægsaktiver	117	359
Igangværende arbejder for fremmed regning	4.579	7.934
Tilgodehavende fra salg og tjenesteydelser	(140)	(300)
Leasinggæld	(841)	(973)
	13.515	17.110

Nettoværdien er indregnet således i balancen:

Udskudte skatteaktiver	0	0
Udskudte skatteforpligtelser	13.515	17.110
	13.515	17.110

	Forfald inden for 1 år t.kr.	Forfald efter 1 år t.kr.	Amortise- ret gæld i alt t.kr.	Nominel gæld i alt t.kr.
15. Langfristede gælds- forpligtelser				
Leasingforpligtelser	508	2.494	3.002	3.117
Langfristede gældsforpligtelser 31.03.2006	508	2.494	3.002	3.117
Langfristede gældsforpligtelser 31.03.2005	560	2.682	3.242	3.451

Der er ingen af de pågældende leasingforpligtelser, som er forfalden efter mere end 5 år.

Noter

	<u>2006</u> <u>t.kr.</u>	<u>2005</u> <u>t.kr.</u>
16. Anden gæld		
Feriepenge og afspadsring	21.001	20.891
Moms og afgifter	3.412	2.996
Andre skyldige omkostninger	<u>6.382</u>	<u>7.446</u>
	<u>30.795</u>	<u>31.333</u>

17. Periodeafgrænsningsposter

Salgskontrakter	<u>4.728</u>	<u>8.960</u>
	<u>4.728</u>	<u>8.960</u>

18. Kontraktlige forpligtelser

Der er stillet garanti for 21,4 mio. kr. vedrørende større leverancer.

	<u>2006</u> <u>t.kr.</u>	<u>2005</u> <u>t.kr.</u>
19. Leasingforpligtelser		
Operationelle leasingaftaler	<u>1.982</u>	<u>1.221</u>

20. Nærtstående parter

Nærtstående parter med bestemmende indflydelse på CSC Scandihealth A/S:

CSC Danmark A/S (moderselskab)

Computer Sciences Corporation (ultimativt moderselskab)

21. Aktionærforhold

Følgende aktionærer ejer over 5% af selskabets aktiekapital:

CSC Danmark A/S, Retortvej 8, 1780 København V

Amtsrådsforeningen, Dampfærgevej 22, 2100 København Ø

22. Koncernforhold

CSC Scandihealth A/S indgår som dattervirksomheder i koncernregnskabet for CSC Danmark A/S og Computer Sciences Corporation, El Segundo, Californien, USA. Koncernregnskabet for CSC Danmark A/S er tilgængeligt på www.csc.com/DK og koncernregnskabet for Computer Sciences Corporation er tilgængelig på www.csc.com.